A pesquisa para aferição da vantajosidade econômica da prorrogação contratual 
será realizada mediante a utilização dos parâmetros estabelecidos no art. 12 da Portaria SAD nº 2.679, de 
29.09.2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O valor total da contratação é de R$ 90.271,80 (Noventa mil, duzentos e setenta e 
um reais e oitenta centavos), conforme detalhamento abaixo descrito:

ITEM CÓDIGO E-
FISCO

DESCRIÇÃO U.F. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

03 1493434

FRALDA DESCARTÁVEL – COMPOSTA DE COBERTURA 
INTERNA  DE  FALSO  TECIDO,  PELÍCULA  ANTI 
UMIDADE,  POLPA  E  FLOCOS  ABSORVENTES,

[...]

COBERTURA  INTERNA  FALSO  TECIDO,  PELÍCULA 
ANTIUMIDADE,  POLPA  E  FLOCOS  ABSORVENTES, 
COBERTURA  EXT.  IMPERMEÁVEL,  ELÁSTICO  NAS 
PERNAS,  FORMATO  ANATÔMICO,  ADESIVOS 
TERMOPLÁSTICOS, TAMANHO XG 

UNID. 27.000 R$ 1,1588 R$ 31.287,60

VALOR TOTAL: R$ 90.271,80 (NOVENTA MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PARÁGRAFO SEGUNDO: O valor do  CONTRATO compreende os custos diretos e indiretos decorrentes do 
fornecimento  do  objeto,  incluindo  tributos,  encargos  sociais,  trabalhistas,  previdenciários,  fiscais  e 
comerciais incidentes, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais